
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33639   23Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 209 DE 15 DE JUNHO  DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado no 
DOE. Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 165 de 25 de abril de 2017, 
publicada em DOE nº33. 362, de 21.04.2017, que designou os 
servidores pra comporem a COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO DO 
PROGRAMA “5S” desta Fundação Pública estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana.                           

PORTARIA Nº210 DE 15 DE JUNHO  DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no 
DOE. Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a 
COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA “5S” da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o 
exercício de 2018.
Presidente:
MÁRCIA PATRÍCIA PALHETA NUNES
Membros:
ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA
FELIPE JOSÉ GILLET MONTEIRO
NILDA DA SILVA ABREU
ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
TATIANA MORAES DE MACÊDO
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 326240

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1789
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.06.2018
SERVIDOR: MARAIZA RIBEIRO CONDE
CPF: 841.183.182-53                           
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1793
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 11.06.2018
SERVIDOR: ROSANA MOREIRA DA SILVA
CPF: 006.558.582-88
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO - INTENSIVISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 10.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
 VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1797
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.06.2018
SERVIDOR: REGINALDO ANDERSON MARTINS LEITE
CPF: 411.185.532-68
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
 VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1798
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.06.2018
SERVIDOR: TAMARA DA SILVA SANTOS
CPF: 902.820.512-87
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1799
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.06.2018
SERVIDOR: ZILDA FERREIRA BRANDÃO
CPF: 268.613.302-30
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.06.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 

CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a VAGA LIBERADA PELA 
SEAD através do processo nº 2018/39268, autorizado em 
17.04.2018, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.
ATO: 1801
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.06.2018
SERVIDOR: ANDRESON CARNEIRO DA SILVA
CPF: 903.198.692-53
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
 ATO: 1802
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 13.06.2018
SERVIDOR: ANDREIA LUIZA FRANCISCO LIMA
CPF: 605.855.522-15
CARGO DO SERVIDOR: : TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 12.06.2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD  através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 326289

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 50/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 07 (sete) bancadas, sendo 03 (três) para uso no STRS e 04 (quatro) para 
uso na CHML, para reprocessamento de dialisadores de pacientes em Terapia Renal substitutiva da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Bancada com 6 cubas em plástico rígido em PVC, branco, 
com material de fácil limpeza e resistente a corrosão, ralos 
individualizados, acompanhado de conectores de Hansen de 
bloqueio e passagem, bico de polipropileno para lavagem das 

linhas; abraçadeiras em inox; braços para sustentação em 
alumínio fundido; manômetro em inox sanitário, com suporte 
para fi xação em parede (conforme RDC nº 11 de 13 de março 

de 2014).

03 R$ 16.500,00 ANTONIO C M ARAUJO & 
CIA LTDA

2.       

Bancada com 4 cubas em plástico rígido em PVC, branco, 
com material de fácil limpeza e resistente a corrosão, ralos 
individualizados, acompanhado de conectores de Hansen de 
bloqueio e passagem, bico de polipropileno para lavagem das 

linhas; abraçadeiras em inox; braços para sustentação em 
alumínio fundido; manômetro em inox sanitário, com suporte 
para fi xação em parede (conforme RDC nº 11 de 13 de março 

de 2014).

04 R$ 18.100,00 ANTONIO C M ARAUJO & 
CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/FHCGV/2018.
R$ 34.600,00 (Trinta e quatro mil e seiscentos reais).
Belém/PA, 15 de junho de 2018
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 326418


